
Szepietowo, 02.11.2023 r. 

Numer postępowania: IMK.271.6.2023 

 

Zamawiający: 

Gmina Szepietowo 

ul. Główna 6 

18-210 Szepietowo 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

dla potrzeb Gminy Szepietowo i jednostek organizacyjnych Gminy Szepietowo w okresie 

01.01.2024 r. – 31.12.2024 r.” 

 

 

 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział 2 „okresy rozliczeniowe muszą pokrywać się z okresami odczytów 

dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych punktów 

poboru energii elektrycznej” Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy 

Rozliczenia ust.3 pkt 2 

Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych 

pomiarowych otrzymanych od OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Wnosimy o wykreślenie przywołanych 

zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.  

 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział 23 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział 23 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują 

wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z 

ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W 

związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 



umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez 

Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, 

stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Wybrany Wykonawca winien przedstawić 

Zamawiającemu w terminie do 5 dni od dnia rozstrzygnięciu postępowania Wzór Umowy 

kompleksowej dostawy energii elektrycznej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej”. Oznacza to, że Zamawiający wymaga, aby wybrany 

Wykonawca przedstawił wzór umowy kompleksowej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej. Wyjaśniamy, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 6 

Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Oprócz istotnych 

postanowień umowy, umowa z Wykonawcą zawierać będzie również niezbędne elementy 

umowy, wynikające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1385 z późn. zm.)”. 

 

 

Pytanie 4 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź: 

Podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne 

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

Zamawiający ponadto informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 7 Istotnych postanowień 

umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej 

obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, odbywa się na 

warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), dalej: „ustawa PE”, przepisami ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.), dalej: „Kodeks 

Cywilny”, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej umowy oraz Taryfą 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego, dalej: „OSD” – PGE Dystrybucja S.A.”. W związku z 

tym Zamawiający ma świadomość, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 

z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, które Zamawiający 

zobowiązany będzie ponieść. Dlatego Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia 

modyfikacji zaproponowanej przez Wykonawcę. 

 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy 



W taryfie Gxx wprowadzone zostały błędne stawki dystrybucyjne (stawka jakościowa, 

składnik zmienny stawki sieciowej, składnik stały stawki sieciowej). Prosimy o ich 

poprawienie zgodnie z taryfą dystrybucji na rok 2023. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany. 

 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy Rozliczenia ust. 3 pkt 2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy Rozliczenia ust 3 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

1 miesiąc. 

 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczania faktur w formie papierowej. 

 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy ust 4 pkt 1 ppkt 8) 

Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana 

mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania 

kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych 

(w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych 

warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, 

oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości. 

 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy ust 4 pkt 9-13 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi 

zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w 

§…. Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw 

w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia 

zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana 

energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez 

Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć 

wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w 

raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 



TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % 

cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który 

pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. 

Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w cenie jednostkowej energii elektrycznej oprócz kosztów 

wynikających z zakupu energii elektrycznej przez Wykonawcę ujęte są marża, pozostałe 

koszty i materiały sprzedawcy, które są związane z realizacją zamówienia, takie jak 

zmienność grafiku, koszty bilansowania, koszty finansowe itd. Przykładowo, w sytuacji 

znaczących zmian w notowaniach na TGE, spowodowanych niestabilną sytuacją gospodarczą 

może ulec zmianie koszt pieniądza, który z reguły uwzględniany jest jako koszt finansowy. 

Cena na rynku bilansującym z kolei może wpływać na koszt bilansowania handlowego. 

Dlatego Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację. 

 

 

 

Podpis 
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